

**Изменение № 1 ГОСТ 21585—76 Зенкеры насадные, оснащенные твердосплавными пластинами, для обработки деталей из легких сплавов. Конструкция и размеры**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 26.03.84 № 960 срок введения установлен**

**с 01.09.84**

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 39 1624.

Пункт 2. Заменить ссылку: ГОСТ 3478—68 на ГОСТ 3478—79.

Пункт 5. Заменить ссылку: ГОСТ 9472—70 на ГОСТ 9472—83.

*(Продолжение см. стр. 76)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 21585—76)*

Приложение 1. Таблица. Графа s. Заменить значение: 3,5 на 3,0;  
графа  $h_1$ . Заменить значения: 13,8 на 15,6; 14,2 на 14,5; 14,0 на 16,0; 14,5  
на 16,5 (2 раза); 15,1 на 17,0; 15,5 на 17,0;  
графа «Номер пластины по ГОСТ 2209—69». Заменить ссылку и обозна-  
чения: ГОСТ 2209—69 на ГОСТ 25424—82, 2515 на 25150, 2517 на 25170,  
2519 на 25190

(ИУС № 6 1984 г.)